
Zpráva ze setkání rozhodčích pro posuzování exteriéru psů 
 
 Setkání rozhodčích se konalo 16. března 2014 v Brně v hotelu Holiday Inn. 
Pozváno bylo 328 rozhodčích, zúčastnilo se 125, omluvilo 120, neomluvilo 83.  
 

Jednání probíhalo dle navrženého programu. Po zahájení přednesl předseda Komise 
rozhodčích ČMKU pan Miroslav Václavík zprávu o činnosti komise od poslední Valné 
hromady. Následovala informace předsedy ČMKU MVDr. Lubomíra Širokého o činnosti 
ČMKU a hlavně pak o přípravě Evropské výstavy. S děním v Komisi FCI pro rozhodčí 
seznámil přítomné pan Jiří Janda. Dále byla na programu informace o změnách ve 
Výstavním řádu FCI a Výstavním řádu ČMKU ( Tichá). Na základě žádosti rozhodčích byl 
poslední materiál zařazen na web ČMKU do rubriky „odborné“. Po obědě přišel na řadu 
příspěvek MVDr. Petra Šrenka na téma Mechanika pohybu psa. Závěr setkání patřil diskuzi. 
Trochu neočekávaně se diskuzní příspěvky netýkaly práce rozhodčích, ale spíše obecných 
záležitostí souvisejících s vystavováním psů. 

Velký vliv na průběh akce mělo prostředí hotelu Holiday Inn od příjemného 
kongresového centra, přes prostory, které byly k dispozici o přestávkách až po výborný a 
rychle podávaný oběd. Dosavadní setkání se vždy konala v Praze. Změna místa byla přijata 
velmi kladně. Celková atmosféra byla výborná a většina zúčastněných zůstala až do 
ukončení programu. Celkově lze hodnotit setkání rozhodčích jako příjemnou akci 
s přátelským a nekonfliktním průběhem. 

 
                                                    Vladimíra Tichá 
 
 

 


